Vol.53 第2480回例会　　　      　No.7 令和5年8月29日

今
週
の
情
報 近隣クラブ例会情報等

次会のプログラム

本日のプログラム 慶祝　会員卓話

移動例会

■幹事報告 幹事　江田　昌弘

■ポリオ募金 　公共イメ－ジ委員会　小川　仁司

 日時／令和５年８月２９日（火）
会場／レンブラントホテル東京町田　７階ビアガーデン

■会長の時間 会長　奥橋　園子

　皆様　こんばんは。
　本年度　初めての夜間例会です。多くの会員の方にご参
加いただきましてありがとうございます。
　森泉例会親睦委員長が、レンブラントホテルのビアガーデン
を選んでくださいました。少し風が強いので、室内に移動しま
したが、３時間飲み放題です。各々ペースを考えながら、懇
親を深めてください。私も大人呑みを心がけます。

◆今後の予定
・９月５日は慶祝と足立旬一会員による卓話です。１１時３０
分より理事役員会を行います。
・９月１５日は横須賀ＲＣへの移動例会です。金曜日となりま
す。参加者募集中です。多数の会員のご参加お待ちして
おります。
・１９日は休会となります。

８月２７日　１３：００～１３：３０
相模大野グリーンホール大ホールロビーにて、ポリオ募金を
行いました。
募金金額は、３２,５７１円
公益財団法人ロータリー日本財団に８月２８日に寄付をいたし
ました。

夜間例会

THE SAGAMIHARA SOUTH R.C.WEEKLY july 2023 June 2024

■本日のスマイル  9,000円
■累　　　　 計  170,550円

会員数

当日

修正

当日

46（ 4 1）

4 6（ 4 3）

2 8

2 9

3 3

3 0 6 9 . 7 7

8 0 . 4 9

6 8 . 2 9

5

1

出　席 欠　席出　席（％）合　計メイクアップ
前々回

第 2480 回  8月 29日

第 2478 回  8月 1日

□出席報告：出席委員会　  8月29日

8

4 6（ 4 1） 2 8 2 80 1 3

1 3

8月1日（修正）完全欠席 ＝ 青木、一ノ瀬、澁谷（直）、鈴木（晴）、鈴木（雅）、中山、松山、吉田

会報委員長  鈴木（昌）　担当委員  三枝　鈴木（昌）　中村（文）　小方　小川　柏原　桑田　須坂　鈴木（雅）　竹村　中村（辰）　松井　松山　宮崎

足立　旬一 君
★所要で早退いたします。

■本日のスマイルBOX
奥橋　園子 君、江田　昌弘 君
★皆さま、本日は飲み放題です。
　いっぱい飲みましょう！
徳久　京子 君
★久しぶりの夏の夜間例会、うれしいです！

【横のページ】
●５ページ　２０２３－２０２４ＲＩ会長　ゴードン Ｒ．マッキナリーメッセージ
 思いやりの心で行動しよう…心の病にまつわる偏見をなくし、メンタ
ルヘルスへのニーズに対する認識を高め、予防的・介入的メンタル
サービスへのアクセスを向上させるために、力を合わせましょう。共
に、世界に希望を生み出しましょう。
●７～１５ページ　生涯の友が見つかる場所へ
ロータリーで見つけた友情と、その出会い５事例が掲載されていま
す。一読を。
●２２～２３ページ　ロータリー米山記念奨学事業の基礎知識
毎年８～９月号に「米山」の始まりから特長、寄付の使途といった
基本的な情報を掲載している。事業のあらましについてご覧いた
だき、“日本のロータリーの誇り”である米山記念奨学事業につい
て認識を新たにして下さい。

【縦のページ】
●９～１２ページ　この人を訪ねて…専業主婦から夫の急死で「しょう
ゆ、みそ、日本酒、焼酎などを造る醸造機械・大型醸造プラント分野
で業界トップの企業」の社長に就任（２００１年）し、女性目線での改
革を続け社業発展に努めている岡山西ＲＣ藤原恵子さんの紹介。
●１３ページ　久保田ＰＧ　Ｆｏｏｄ ｆｏｒ Ｔｈｏｕｇｈｔ…日本人とお米の話
 皇居内の水田での「田植えと稲刈り」は神代から続く儀式ではなく
「国民と共にわずかでも同じ苦労を」と昭和天皇が始められた行
事とのことです。何故米は水田で栽培するのか、さらに自然と共生
する水田などＰＧの「うんちく」を楽しめます。
●２１ページ　卓話の泉
本県代表慶応義塾高校の優勝で盛り上がった夏の全国高校野
球大会の舞台「阪神甲子園球場」の建設や球場名の由来につ
いての掲載がされています。

担当 ： 小方　實ロータリーの友８月号紹介

	2480回_表.pdf
	2480回_裏.pdf